
DC\859312CS.doc PE460.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

7.3.2011 0009/2011

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o porušení práva na vlastnictví v důsledku uplatnění pobřežního zákona na 
pobřeží Costa Brava (Katalánsko, Španělsko)

Ramon Tremosa i Balcells, Marta Andreasen, Santiago Fisas Ayxela, Oriol 
Junqueras Vies

Platné do: 9.6.2011



PE460.332v01-00 2/2 DC\859312CS.doc

CS

0009/2011

Písemné prohlášení o porušení práva na vlastnictví v důsledku uplatnění pobřežního 
zákona na pobřeží Costa Brava (Katalánsko, Španělsko)

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 33 španělské ústavy,

– s ohledem na usnesení ze dne 26. března 2009, v němž Evropský parlament vyzývá 
Španělsko k dodržování individuálních práv, která byla nepříznivě ovlivněna uplatněním 
pobřežního zákona č. 22/1988,

– s ohledem na Listinu základních práv Evropské unie,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že je soukromé vlastnictví chráněno jak čl. 17 Listiny základních práv 
Evropské unie (uznaným čl. 6 Smlouvy o EU), tak čl. 33 španělské ústavy;

B. vzhledem k tomu, že uplatnění pobřežního zákona ohrožuje právo na vlastnictví tisíců 
občanů, kteří nabyli majetku ještě před jeho vstupem v platnost;

C. vzhledem k tomu, že tato situace škodí cestovnímu ruchu ve Španělsku a především 
některým obcím na pobřeží Costa Brava, jako je například Empuriabrava;

1. vyzývá španělskou vládu, aby měla na zřeteli usnesení Evropského parlamentu, a žádá, 
aby respektovala soukromé vlastnictví při provádění jakýchkoli opatření, předložila 
komplexní zprávu o uplatňování zákona a navrhla řešení případů jako je Empuriabrava, 
kde jeho uplatnění poškozuje práva občanů;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení předal společně se jmény signatářů Radě, 
Komisi, vládám a parlamentům členských států.


